E ADEM LATINE,

Francisco Porto interprete.

Hospitii & amicitiae ius ô Lacedæmonii, non ego primus vobiscum habeo, sed
ab auis artauisque traditum iam accepi. Volo tamen illud quoque vobis declara-
re quo animo sit erga nos ciuitas illa enim nos creare solet duces, orto bello: et si
pacem expetat, ad eam conciliandam nos legatos mittit. Proinde iam de bello deponē-
do bis ad vos veni, atque in vtraque legatione vobis nobisque pacem trāfegi, nunc ter-
tium venio, & spero me iure optimo pacem impetraturum. Intelligo enim vos non a-
lia quam nos, & velle & sentire: sed utrosque Plataënsium & Thespiensium euerfio-
nem permolestè ferre. Nōne igitur absurdum, parūmque consentaneum fuerit, qui
eadem sentiunt, eos non potius amicos, quàm hostes inter se esse? Est verò sapientis à
bello abstinere, etiam si belli causas graues habeat. Iam verò consentientibus nobis &
vobis, non instar monstri fuerit, si pacem refugiamus? Quin imò oportuerat nos nun-
quam arma alteros alteris inferre: nam fama est Triptolemmum maiorem nostrum pri-
mum ad sacra Cereris Herculem vestræ gentis autorem & Castorem atque Pollucem
vestros ciues, qui erant peregrini, admisisse, & fruges Cereris serendas primis Pelopon-
nesiis dedisse. Quis ergo fuerit æquum aut vos eorum fruges velle vastare, à quibus se-
mentem accepistis: aut nos, quibus femina dādimus eos maximam frugum copiam
habere nolle? Quòd si fatale est vt bella inter homines orientur, nobis certè hæc cun-
ctanter agræque sunt suscipienda, suscepta quæ uelociter, quantum fieri potest, de-
ponenda.

AVTOCLIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

In eadem legatione erat Autocles, qui quum excepisset Calliæ orationem, dixit paulo quam ille ipse seuerius, prius deprecatus omnem liberioris orationis offensio- nem: quod diceret nec malis occurri, nec bellorum causas tolli posse, nisi ea paterent. Aperit ergo duo quæ paci obstabāt, quod iniquis conditionibus deuincirent sibi socios Lacedæmonii, & quod eorum præfides libertatem ciuitatum minuere.

Ἄνδρες Λακεδαιμόνιοι, ὅτι μὲν ἀμέλλω λέγειν, οὐ
 παρὸς χάριν ὑμῖν ρηθῆσεται, οὐκ ἀγροῶν, ἀλλὰ δοκεῖ
 μοι, οἷοντες βουλόμενοι, καὶ ἀπὸ πειθιστικῆς φιλίας, ἐπιτιμῶ
 ὡς πλείστον χρόνον διαβῆναι, διδάσκοντες ἔτι ἀλλήλους τὰ ἀ-
 γνά ἢ πολέμων ὑμῖν, ἢ ἀεὶ μὲν φατέ ὡς ἀπὸ νόμοις τὰς
 πόλεις χρῆναι, αὐτοὶ δὲ ἐστὶ μάστιγι ἐμποδῶν τῇ ἀπὸ νό-
 μιμασι, οὐκ ἔστι μὲν γὰρ παρὸς τὰς συμμαχίας πόλεις ἐπι-
 τισθῆναι, ἀλλὰ καὶ θεῖν ὅσοι ἀπὸ ὑμῶν ἢ γῆρας, καὶ τὸ
 αὐτονομία, ὡς οὐκ αἰεὶ, καὶ πλείστον δὲ πολέμοις, οὐκ ἀνα-
 κοινούμενοι τῶν συμμάχων, καὶ ὅτι ἐπιτιμῶν ἢ γῆρας ὡς τε
 πολλὰς ὅτι τῶν ἀμεινοτάτων ἀνακαταστάσεων ἐστὶν ὅσοι
 οἱ λεγόμενοι ἀπὸ νόμοι ἔτι, ἐπὶ δὲ τῶν πάντων ἐν ἀπώτατον
 αὐτονομία, καὶ ἡσυχία ἐντα μὲν δεσπότης, ἐντα δὲ πελα-